证券代码：603079        证券简称：圣达生物        公告编号：2024-060

浙江圣达生物药业股份有限公司

2024年第三季度主要经营数据公告

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第3号行业信息披露：第十三

号——化工》（2022年修订）及《上市公司自律监管指引第3号行业信息披露：

第十四号——食品制造》（2022年修订）的要求，现将浙江圣达生物药业股份

有限公司（以下简称“公司”）2024年第三季度主要经营数据披露如下：

一、报告期内主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 产量（吨） 销售（吨） 营业收入（万元）

维生素  137.47   163.05   6,217.51

生物保鲜剂  414.76   412.55   8,564.69

注：公司主要产品中，维生素产品包括生物素（折纯）、叶酸（折纯）；生物保鲜剂

产品包括乳酸链球菌素、纳他霉素、聚赖氨酸。

生物素（折纯）产量包含公司外购生物素粗品精制加工的生物素纯品。

二、报告期内主要产品销售地区分布基本情况
单位：万元

主要产品
营业收入

（境内）

较上年同期

增减（%）

营业收入

（境外）

较上年同期

增减（%）

维生素  2,510.34  41.10   3,707.17  -6.65

生物保鲜剂  6,259.49  -7.62   2,305.20  7.50

三、报告期内主要产品和原材料的价格变动情况

1、主要产品价格（不含税）变动情况

第三季度，公司主要产品维生素平均销售价格较上年同期下降5.54%，环比

    本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上升4.77%；生物保鲜剂平均销售价格较上年同期下降6.95%，环比下降3.26%。

2、主要原材料价格（不含税）变动情况

第三季度，公司主要原材料三氨基盐平均采购价格较上年同期上升10.36%，

环比上升7.19%；对氨基盐平均采购价格较上年同期下降3.19%，环比下降0.13%；

白砂糖平均采购价格较上年同期下降12.25%，环比下降4.82%；酵母粉平均采购

价格较上年同期上升1.47%，环比下降0.04%。

四、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，且未经审计，仅为投资

者及时了解公司生产经营情况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

浙江圣达生物药业股份有限公司董事会

                                   2024年10月26日